
  
»  

( )  

 
 

 
 

3 

 

О создании комиссии по контентной фильтрации 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 г. № 436-ФЗ «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», 

Федеральным законом от 28.07.2012 г. № 139-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О защите детей от информации, причиняющей вред их 

здоровью и развитию» и отдельные законодательные акты Российской Федерации 

по вопросу ограничения доступа к противоправной информации в сети Интернет  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по проведению проверки работы системы контентной 

фильтрации в «РЖД лицей №7» (далее – комиссия) в следующем составе: 

Председатель комиссии: заместитель директора по научно-методической работе 

Белозерова О.В. 

Члены комиссии:  

        - техник-программист Назаров А.Ю.; 

              - учитель информатики Веслов К.Н.   

     2. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением «О комиссии по 

проведению проверки работы контентной фильтрации», утвержденным 28.08. 

2023г.приказ №127. 

     3.  Председателю комиссии организовать работу в соответствии с Положением. 

     4. Комиссии, согласно Порядку проведения проверки эффективности 

использования систем контентной фильтрации Интернет-ресурсов в «РЖД лицей 

№7», утвержденному 28.08. 2023г., проводить не менее трех проверок контентной 

фильтрации в течение учебного года.  

     6. Результаты проверки контентной фильтрации оформлять актами 

установленной формы (Приложение 1 Порядка…). 

     7. Сведения о проведенной проверке заносить в Журнал работы СКФ 

(Приложение 2 Порядка…). 

      8. Назначить ответственным за ведение Журнала работы СКФ техника-

программиста Назарова А.Ю. 

     9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  

«РЖД лицей №7»                                                                              И.В. Пугачева 

 

С приказом ознакомлен: 

Зам. директора по НМР                                        О.В. Белозерова 

Техник-программист                                             А.Ю. Назаров     

Учитель информатики                                           К.Н. Веслов  

 


		2024-01-19T11:57:35+0700
	РЖД ЛИЦЕЙ № 7




